PAGE
2

       [image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

Магiлеускi абласны Савет дэпутатау                    Могилевский областной Совет депутатов
        ХОЦIМСКI РАЁННЫ                                            ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ

         САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                 РАШЭННЕ

              РЕШЕНИЕ

1 декабря 2023 г. № 67-1
                             г.п. Хоцiмск                                                                                                  г.п.Хотимск

Об изменении решения Хотимского
районного Совета депутатов
от 29 декабря 2022 г. № 54-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Хотимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Хотимского районного Совета депутатов от 29 декабря 2022 г. № 54-2 «О районном бюджете на 2023 год» следующие изменения:
1.1. в части первой пункта 1 цифры «49 797 686,42» и «49 619 258,58» заменить соответственно цифрами «49 949 116,28» и «49 770 688,44»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «49 619 258,58» заменить цифрами «49 770 688,44»;

в абзаце третьем цифры «49 797 686,42» заменить цифрами «49 949 116,28»;
в абзаце седьмом цифры «1 212 759,00» заменить цифрами «1 151 593,00»;
1.3. в подпункте 5.1 пункта 5 цифры «148 592,00» заменить цифрами «152 052,00»;
1.4. в приложении 4 к этому решению:

позиции:
	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	7 466 047,00

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	3 808 042,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	3 808 042,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	3 708 042,00»

заменить позициями:
	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	7 596 047,00

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	3 938 042,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	3 938 042,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	3 938 042,00»;

позиции:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	41 008 329,58

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	41 008 329,58

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	29 308 484,20

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	21 707 571,00»

заменить позициями:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	41 029 759,44

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	41 029 759,44

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	29 285 086,06

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	21 704 853,86»;

позиции:
	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	6 948 294,20

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	6 948 294,20

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	11 699 845,38

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	11 699 845,38

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	11 699 845,38

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	49 619 258,58»

заменить позициями:

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	6 927 613,20

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	6 927 613,20

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	11 744 673,38

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	11 744 673,38

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	11 744 673,38

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	49 770 688,44»;

1.5. в приложении 5 к этому решению:

позиции:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	5 732 021,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	4 336 532,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	4 296 190,00»

заменить позициями:

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	5 784 021,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	4 388 532,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	4 348 190,00»;

позиции:

	«Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 115 270,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 115 270,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	275 132,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	275 132,00»

заменить позициями:
	«Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 111 810,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 111 810,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	278 592,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	278 592,00»;

позицию
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	2 429 809,00»

заменить позицией
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	2 544 509,00»;

позиции:
	«Транспорт
	04
	05
	00
	210 203,00

	Автомобильный транспорт
	04
	05
	01
	204 026,00»

заменить позициями:
	«Транспорт
	04
	05
	00
	324 903,00

	Автомобильный транспорт
	04
	05
	01
	318 726,00»;

позицию
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	8 123 077,21»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	8 185 360,07»;

позиции:
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	4 894 302,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	2 393 567,21

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	06
	05
	00
	441 928,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	10 762 974,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	10 762 974,00»

заменить позициями:

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	4 892 046,86

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	2 458 567,21

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	06
	05
	00
	441 466,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	10 672 421,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	10 672 421,00»;

позицию
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	12 690 188,45»

заменить позицией
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	12 703 188,45»;

позицию
	«Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	1 122 543,00»

заменить позицией
	«Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	1 135 543,00»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	49 797 686,42»

заменить позицией
	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	49 949 116,28»;

1.6. в приложении 6 к этому решению:

позиции:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	10 979 072,22

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	4 553 182,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	3 435 215,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	3 435 215,00»

заменить позициями:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	11 089 895,08

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	4 601 722,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	3 487 215,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	3 487 215,00»;

позиции:

	«Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	1 112 880,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	1 112 880,00»

заменить позициями:
	«Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	1 109 420,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	1 109 420,00»;

позицию

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	5 992 419,21»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	6 054 702,07»;

позиции:

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	010
	06
	02
	00
	3 352 572,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	2 246 567,21»

заменить позициями:

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	010
	06
	02
	00
	3 349 854,86

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	2 311 567,21»;

позиции:

	«Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	10 762 974,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	054
	07
	00
	00
	10 762 974,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	10 762 974,00»

заменить позициями:

	«Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	10 672 421,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	054
	07
	00
	00
	10 672 421,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	10 672 421,00»;

позицию
	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	12 529 328,45»

заменить позицией
	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	12 542 328,45»;

позицию
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	12 187 455,45»

заменить позицией

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	12 200 455,45»;

позицию

	«Дополнительное образование детей и молодежи
	075
	09
	07
	00
	619 810,00»

заменить позицией

	«Дополнительное образование детей и молодежи
	075
	09
	07
	00
	632 810,00»;

позиции:
	«Костюковичский филиал Автопарк №8 ОАО «Могилевоблавтотранс»
	104
	00
	00
	00
	204 026,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	104
	04
	00
	00
	204 026,00

	Транспорт
	104
	04
	05
	00
	204 026,00

	Автомобильный транспорт
	104
	04
	05
	01
	204 026,00

	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	2 224 969,38»

заменить позициями:
	«Костюковичский филиал Автопарк №8 ОАО «Могилевоблавтотранс»
	104
	00
	00
	00
	318 726,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	104
	04
	00
	00
	318 726,00

	Транспорт
	104
	04
	05
	00
	318 726,00

	Автомобильный транспорт
	104
	04
	05
	01
	318 726,00

	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	2 224 507,38»;

позицию

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	2 110 446,00»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	2 109 984,00»;

позицию

	«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	110
	06
	05
	00
	423 716,00»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	110
	06
	05
	00
	423 254,00»;

позиции:
	«Забелышинский сельский исполнительный комитет Хотимского района
	357
	00
	00
	00
	70 603,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	357
	01
	00
	00
	70 603,00

	Межбюджетные трансферты
	357
	01
	11
	00
	70 603,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	357
	01
	11
	01
	70 603,00

	Унитарное производственное коммунальное предприятие водопроводно-канализационного хозяйства «Могилевоблводоканал»
	368
	00
	00
	00
	2 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	368
	06
	00
	00
	2 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	368
	06
	02
	00
	2 000,00»

заменить позициями:
	«Забелышинский сельский исполнительный комитет Хотимского района
	357
	00
	00
	00
	74 063,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	357
	01
	00
	00
	74 063,00

	Межбюджетные трансферты
	357
	01
	11
	00
	74 603,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	357
	01
	11
	01
	74 603,00

	Унитарное производственное коммунальное предприятие водопроводно-канализационного хозяйства «Могилевоблводоканал»
	368
	00
	00
	00
	2 462,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	368
	06
	00
	00
	2 462,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	368
	06
	02
	00
	2 462,00»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	49 797 686,42»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	49 949 116,28»;

1.7. в приложении 7 к этому решению:

пункт 5 изложить в следующей редакции:
	«5. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность» на 2021-2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 19 января 2021 г. № 28:

	5.1. подпрограмма 1

«Семья и детство»
	Социальная политика
	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	29 627,00

	5.2. подпрограмма 2

«Профилактика и контроль неинфекционных заболеваний»

	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	66 300,00

	5.3. подпрограмма 6 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	10 606 121,00

	Итого по программе
	10 702 048,00»;

в пункте 8:

в подпункте 8.4. цифры «718 698,00» заменить цифрами «731 698,00»;

позицию
	«Итого по подпрограмме
	1 438 208,00»

заменить позицией

	«Итого по подпрограмме
	1 451 208,00»;

позицию

	«Итого по программе
	12 908 915,45»

заменить позицией

	«Итого по программе
	12 921 915,45»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:
	«11. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50:

	11.1. подпрограмма 1

«Доступность услуг»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство

	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	1 562 984,00

	Райисполком
	2 251,00

	Унитарное производственное коммунальное предприятие водопроводно-канализационного хозяйства «Могилевоблводоканал»

	2 462,00

	Коммунальное унитарное предприятие «Могилевский областной центр информационных систем»
	18 212,00

	Социальная политика
	Райисполком
	4 101,00

	Итого по подпрограмме
	1 590 010,00

	11.2. подпрограмма 2

«Благоустройство»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	2 258 067,21

	11.3. подпрограмма 4

«Ремонт жилья»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	3 347 603,86

	Итого по программе

	7 195 681,07»;

пункт 16 изложить в следующей редакции:

	«16. Государственная программа «Транспортный комплекс» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 марта 2021 г. № 165:

	подпрограмма 2

«Автомобильный, городской электрический транспорт и метрополитен»
	Национальная экономика
	Костюковичский филиал Автопарк №8 ОАО «Могилевоблавтотранс»
	318 726,00

	Итого по программе

	318 726,00»;

позицию

	«ИТОГО

	43 305 411,42»

заменить позицией

	«ИТОГО

	43 404 841,28»;

1.8. приложение 8 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается);

1.9. в приложении 9 к этому решению:

позицию

	«Забелышинского сельсовета
	16 885,00
	53 718,00»

заменить позицией

	«Забелышинского сельсовета
	16 885,00
	57 178,00»;

позицию
	«ИТОГО
	49 480,00
	148 592,00»

заменить позицией

	«ИТОГО
	49 480,00
	152 052,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                                Е.В.Николаенко

    Приложение 8

к решению Хотимского

районного Совета депутатов

29.12.2022 № 54-2
(в редакции решения Хотимского районного

Совета депутатов

01.12.2023 № 67-1)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных назначений по

распорядителям бюджетных средств

районного бюджета, направляемых на

дополнительные стимулирующие выплаты

(с учетом взносов (отчислений) на

социальное страхование)
(рублей)

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	Райисполком
	010
	00
	00
	00
	5 895,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	010
	08
	00
	00
	5 895,00

	Физическая культура и спорт
	010
	08
	01
	00
	5 895,00

	Физическая культура
	010
	08
	01
	01
	5 895,00

	Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	587 753,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	054
	07
	00
	00
	587 753,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	587 753,00

	Сектор культуры райисполкома
	056
	00
	00
	00
	159 805,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	159 805,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	159 805,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	159 805,00

	Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	180 125,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	180 125,00

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	68 941,00

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	100 825,00

	Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	10 359,00

	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	117
	00
	00
	00
	218 015,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	218 015,00

	Социальная защита
	117
	10
	01
	00
	218 015,00

	ИТОГО:
	000
	00
	00
	00
	1 151 593,00